
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГОВИДА №82«РОДНИЧОК» г. БЕЛГОРОДА 

ПРИКАЗ 
 

 

«23»        декабря     2020г.                                                                       №  262- ОД 

 

О создании педагогической лаборатории 

 

В соответствии с планом регионального проекта «Формирование 

детсвосберегающего  пространства дошкольного образования  Белгородской 

области «Дети в приоритете»,  с целью внедрения в работу методических 

рекомендаций по применению «педагогической лаборатории» по раннему 

возрасту 

 

приказываю: 

 

1. Включить в реализацию регионального проекта «Формирование 

детсвосберегающего  пространства дошкольного образования  

Белгородской области «Дети в приоритете» педагогов: учителя-логопеда 

Федорову Е.И., педагога-психолога Дубину М.А., музыкальных 

руководителей: Придачину Л.К., Лукьянову Ю.С. 

2. Организовать «педагогическую лабораторию» по раннему возрасту в 

МБДОУ д/с №82. 

3. Назначить экспертами  педагогической лаборатории по раннему развитию 

детей следующих педагогов: старшего воспитателя Дубинину О.Н., 

воспитателей: Богодист Ю.Е., Литвинову К.В., Калашникову Ю.Н.,  

учителя-логопеда Федорову Е.И., педагога-психолога Дубина М.А., 

музыкальных руководителей: Придачину Л.К., Лукьянову Ю.С.; 

инструктора по физической культуре Воеводенко В. Н. 

4. Старшему воспитателю Дубининой О.Н.: 

- организовать методическое обеспечение «педагогической лаборатории» 

по раннему возрасту; 

-на официальном сайте детского сада создать вкладку «педагогической 

лаборатории» по раннему возрасту, обеспечить ее наполняемость 

-баннером разместить на официальном сайте ссылку на вкладку 

«педагогической лаборатории» по раннему возрасту; 

-до 15.01.2021г. отправить ссылку баннера на электронный адрес 

Кулабуховой С.Н. 



5. Качественное и результативное выполнение приказа отразить в 

стимулирующих надбавках за качество работы работникам в период с 

01.09.2020г. по 31.12.2020г.  и 01.01.2021г. по 31.08.2021г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 82                                             М.В. Чернухина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


